



Heidi Thörnberg
Myndighetschef
Kollektivtrafikmyndigheten i
Västerbottens län
0705165735
heidi.thornberg@regionvasterbotten.se

Remiss: Res lätt med biljett, Ds 2015:11, Näringsdepartementet

Sammanfattning

Kollektivtrafikmyndigheten i Västerbottens län, Region Västerbotten, menar att det är nödvändigt ur ett resenärsperspektiv att få en överskådlig bild av resealternativ och som högt prioriterad möjlighet kunna köpa biljetter för hela resan, även när den omfattar flera sträckor och/eller flera aktörers trafik, inte minst kombinationen buss-tåg i den regionala kollektivtrafiken.

Förslaget att lagen (2010:1065) om kollektivtrafik ändras så att kollektivtrafikföretag ska lämna och tillgängliggöra information i andra format och på annat sätt än i dag ser myndigheten som en utveckling av en funktion som finns. Möjligheterna att uppnå målet, enligt bakgrundsbeskrivningen, ökar med varje åtgärd som medför ökad information till kollektivtrafikens aktörer och framförallt resenärer.

Synpunkter

Syftet med regeringens utredning är att öka tillgången till och kvaliteten på information om kollektivtrafikföretagens trafik. Det handlar om data ur tidtabeller, resevillkor, realtid och vissa priser. Kollektivtrafikmyndigheten i Västerbottens län Region Västerbotten ser fram mot att ta del av det branschgemensamma samlade yttrande som Samtrafiken i Sverige AB tar fram och framhåller den inriktning som redovisats som positiv i det fortsatta arbetet med de förslag och bedömningar som framkommit i promemorian:

- Värna om kollektivtrafikens nätverk, ökat samarbete för kundens bästa.
- Utveckla möjlighet till bättre bytestid och bättre anslutningar, undersöka behovet av IT-stöd.
- Utveckla samverkan för bästa informationsutbyte vid banarbeten, vägtrafikarbeten etc.
- Kommunikationsplan för att klara både information och input

Sveriges kommuner och landsting som företrädare för de regionala kollektivtrafikmyndigheterna tar ett samlat grepp om de synpunkter som framkommer med anledning av promemorians innehåll.

Generellt ser Kollektivtrafikmyndigheten i Västerbottens län Region Västerbotten fram emot en fortsatt diskussion om det nationella ansvaret för kommande åtgärder oaktat det regionala ansvaret för kollektivtrafiken i landet. De åtgärder som hittills genomförts i olika



Heidi Thörnberg
Myndighetschef
Kollektivtrafikmyndigheten i
Västerbottens län
0705165735
heidi.thornberg@regionvasterbotten.se

delar av landet för utveckling av kollektivtrafiken har i allt väsentligt bekostats av respektive region/myndighet. Arbetet med att skapa bättre förutsättningar för ett utvecklat resande i

kollektivtrafiken bör i första hand fokusera på att skapa kompatibilitet med befintliga system, enklare uttryckt – alla aktörer ska kunna visa varandras biljetter. En problematik som borde tas med i fortsatta diskussioner är kopplingen mellan särskild persontrafik och allmän kollektivtrafik. När den anropsstyrda trafiken fullt ut kompletterar kollektivtrafiken måste det för resenärens bästa vara möjligt att boka genomgående resor med en betalning.

För Regionförbundet Västerbottens län,

Erik Bergkvist,
Förbundsstyrelsens ordförande

Heidi Thörnberg,
Myndighetschef
Kollektivtrafikmyndigheten